[image: image1.wmf]
	Муниципальное бюджетное

 образовательное учреждение

[image: image2.wmf]«Средняя общеобразовательная школа №75»

	 660001, Красноярск,

ул. Менжинского, 11
	( (391) 298-50-75

krs- sch75@yandex.ru

Приказ

	«О мерах по обеспечению безопасности в ОУ в период проведения культурно-массовых мероприятий Новогодних и Рождественских праздников»

	№01-05 166 от 16.12.2011г.

г. Красноярск

В целях обеспечения безопасности в школе в период проведения культурно-массовых мероприятий Новогодних и Рождественских праздников,

приказываю:

1. Припотень Н.А. - завхозу школы провести до 20 декабря 2011 года инструктивное совещание по обеспечению безопасного проведения в школе культурно-массовых мероприятий.

2. Толстиковой Е.Г. - зам. директора по ВР, Шкляевой О.С. - социальному педагогу обеспечить выполнение рекомендаций по проведению культурно-массовых мероприятий Новогодних и Рождественских праздников, согласно приложению УО  от 15.12.2011 г. № 126 .

3. Классным руководителям провести дополнительные занятия с детьми по пожарной безопасности при проведении Новогодних праздничных мероприятий и выполнению требований ТППБ 24-03-08 «Территориальные правила ПБ при обращении с пиротехническими изделиями в Красноярском крае», утвержденными Постановлением Совета администрации Красноярского края от 04.05.2008 № 221-п.

· 5 класс – Долматова Е.И.

· 6 класс – Постухова Е.Н.

· 7 класс – Белоусова О.А.

· 8 класс – Пыхтина А.С.

· 9 класс – Никифорова Г.Н.

· 10 класс – Макаренко Л.И.

· 11 класс — Авраменко И.В.

· 1 класс — Попова А.А.

· 2 класс — Гусева Р.Б.

· 3 класс — Попова А.А.

· 4 класс — Тригубова С.А.

4. Категорически запретить использование пиротехнических изделий бытового назначения в помещении школы..

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора

Т.В. Романовская

С приказом ознакомлены:

·  Постухова Е.Н.

·  Белоусова О.А.

·  Пыхтина А.С.

·  Никифорова Г.Н.

·  Толстикова Е.Г.

· Авраменко И.В.

· Долматова Е.И.

· Макаренко Л.И.

· Шкляева О.С.

· Попова А.А.

· Гусева Р.Б.

· Тригубова С.А.

школа  №75